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IPN na XXXII Forum Ekonomicznym – Karpacz 2023

5 września 2023 roku w Karpaczu rozpoczęło się XXXII Forum Ekonomiczne pod
hasłem „Nowe wartości Starego Kontynentu – Europa u progu zmian”, z
udziałem przedstawicieli Instytutu Pamięci Narodowej.
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Forum Ekonomiczne w Karpaczu stało się miejscem spotkań, debat i wymiany poglądów na
najbardziej aktualne tematy dotyczące przyszłości Europy. Pod przewodnim hasłem
„Europa u progu zmian”, uczestnicy Forum będą dążyć do znalezienia odpowiedzi na
pytania dotyczące kierunku, w którym podąża nasz kontynent.

Godny uwagi jest udział przedstawicieli Instytutu Pamięci Narodowej, którzy nie tylko
wnoszą ważny wkład w debaty dotyczące polityki historycznej, ale również zajmują się
tematyką kulturową, technologiczną i edukacyjną.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się dyskusja z prezesem IPN dr. Karolem Nawrockim,
który podzielił się swoją wizją na temat polityki historycznej.

Polityka historyczna z jednej strony jest odpowiedzialnością
państwa za historię. Jest też deklaracją gotowości państwa
do tego, aby korzystać ze swojego doświadczenia dla
budowania lepszej przyszłości i odwagą do tego, aby
korzystać ze swojego doświadczenia – powiedział prezes
IPN.

Dr Karol Nawrocki nawiązał również do reparacji za II wojnę światową. Zaznacza, że pojawił
się spór o charakterze historycznym, ponieważ Niemcy uważają, że PRL podjął skuteczną
decyzję, wyrzekając się naszych roszczeń, natomiast Polacy uważają, że PRL nie był
polskim państwem, a władze nie reprezentowały polskiego narodu. 

Na liście prelegentów w tegorocznym Forum Ekonomicznym znaleźli się jeszcze:

Magdalena Hajduk, dyrektor Biura Nowych Technologii IPN – panel „Różnorodność
kultur lokalnych wspólnym bogactwem Europy”

dr Adam Pleskaczyński, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN – panel „Zmierzch
autorytaryzmów europejskich czy pauza historyczna?”

Łukasz Witek, dyrektor Biura Przystanków Historia IPN – panel „Turystyka śladami
historii”

Krystian Iwanow, dyrektor Biura Wydarzeń Kulturalnych IPN – panel „Dziedzictwo
kulturowe – w poszukiwaniu sposobu na rozwój”



prof. Jan Draus, Uniwersytet Rzeszowski, Dariusz Iwaneczko, dyrektor Oddziału IPN
w Rzeszowe, Marek Kuchciński szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – panel „Z
Przemyśla do wielkiej polityki. Biografia polityczna Marka Kuchcińskiego” –
spotkanie z autorami


